
Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 1 z 9 
  

STOLNÍ TENIS 
 

PARALYMPIÁDA PAŘÍŽ 2024 
Medailové disciplíny 

Muži Ženy Smíšené Celkem 

15 14 2 31 

Jednotlivci – třída 1 Jednotlivci – třída 1–2** Čtyřhra – XD7 
Čtyřhra – XD17 

 

Jednotlivci – třída 2 Jednotlivci – třída 3 

Jednotlivci – třída 3 Jednotlivci – třída 4 

Jednotlivci – třída 4 Jednotlivci – třída 5 

Jednotlivci – třída 5 Jednotlivci – třída 6 

Jednotlivci – třída 6 Jednotlivci – třída 7 

Jednotlivci – třída 7 Jednotlivci – třída 8 

Jednotlivci – třída 8 Jednotlivci – třída 9 

Jednotlivci – třída 9 Jednotlivci – třída 10 

Jednotlivci – třída 10 Jednotlivci – třída 11 

Jednotlivci – třída 11  

  

Čtyřhra – MD4 Čtyřhra – WD5 

Čtyřhra – MD8 Čtyřhra – WD10 

Čtyřhra – MD14 Čtyřhra – WD14 

Čtyřhra – MD18 Čtyřhra – WD20 

**Ženy ve třídách 1 a 2 budou soutěžit ve společné soutěži, ale kvóty pro každou třídu budou přiděleny 
zvlášť. 
 

Kvóta na počet 
sportovců 

Muži 166 

Ženy 114 

Celkem 280  

Příděl kvalifikačních 
kvót 

Kvalifikační kvóta se přiděluje konkrétnímu sportovci, ne konkrétnímu 
národnímu paralympijskému výboru (dále jen NPV). 

Maximální možná kvóta 
pro každý NPV 

NPV smí dostat maximálně 3 kvalifikační kvóty na každou disciplínu 
jednotlivců. 
NPV smí dostat maximálně 33 kvalifikačních kvót pro muže a maximálně 30 
kvalifikačních kvót pro ženy. 

 
 
 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 2 z 9 
  

 
SHRNUTÍ SLOTŮ 
Celkové rozdělení slotů podle pohlaví a tříd bude následující:  

 
TŘÍDA MUŽI ŽENY 
1 10 3 
2 18 9 
3 20 15 
4 16 13 
5 12 10 
6 16 11 
7 16 11 
8 20 11 
9 14 11 
10 14 10 
11 10 10 
TOTAL 166 114 

 
Způsobilost sportovců 
k účasti na 
paralympiádě 

NPV smí nominovat na Hry jen sportovce, kteří splňují následující požadavky: 
• Splňují požadavky Mezinárodní federace stolního tenisu (dále jen ITTF) 

– v Turnajovém kreditovém systému platném pro kvalifikační období 
(1. ledna 2023 do 31. března 2024). Tyto požadavky se nevztahují na:  
- Sportovce, kteří se kvalifikují v rámci Světového kvalifikačního 

turnaje; 
- Sportovce, které vybere bipartitní komise         

• Jsou zařazeni ve světovém žebříčku ITTF Para Table Tennis k 1. dubnu 
2024  

• Jsou mezinárodně klasifikováni se statutem „Confirmed“ (potvrzená 
klasifikace), nebo „Fixed Review Date“ (opakovaná klasifikace s fixním 
datem) po 31. prosinci 2024 

Systém turnajových 
kreditů 
 

Hráči jsou v kvalifikačním období povinni zúčastnit se minimálního počtu akcí 
v závislosti na kontinentu, ke kterému jejich NPV patří: 
- Hráči z Afriky, Ameriky a Oceánie: 2  
- Hráči z Asie: 3  
- Hráči z Evropy: 4 
Účast v turnaji se počítá nezávisle na akci: 

- Získání slotu v soutěži jednotlivců prostřednictvím jedné z metod 
přidělování slotů, započítává se pouze účast v soutěži jednotlivců. 

- Získání slotu prostřednictvím metody pro přidělování pro čtyřhru, 
započítávají se pouze soutěže ze čtyřher. 

Maximální možná 
přihláška za NPV  

NPV smí přihlásit do každé disciplíny jednotlivců maximálně 2 způsobilé 
sportovce. 
NPV může přihlásit maximálně dvě (2) způsobilé dvojice do čtyřher a dva 
způsobilé mixy do soutěží, které jsou vytvořeny dvěma (2) způsobilými 
sportovci, kteří mohou být přihlášeni také do soutěží dvouhry, a to až do limitu 
dvou (2) sportovců v každé disciplíně jednotlivců. 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 3 z 9 
  

 
 
 

SYSTÉM KVALIFIKACE 
Kvalifikační místa se přidělují v následujícím pořadí: 

1. VIRTUS Global Games (pouze 11. třída) 
2. Regionální mistrovství 
3. Individuální světový žebříček 
4. Světový žebříček čtyřher 
5. Světový kvalifikační turnaj 
6. Pozvánky od Bipartitní komise 

 
Kvalifikační místa budou přidělena následujícím způsobem: 
 

ZÁSADY KVALIFIKAČNÍHO SYSTÉMU PRO STOLNÍ TENIS 
Metoda Kvalifikace Celkem 
Přidělení míst z VIRTUS 
Global Games 2023 

Nejlépe umístěný sportovec ve dvouhře ve třídě 11 
v soutěži Virtus Global Games 2023 získává 
jedno (1) kvalifikační místo. 
 
Nejlépe umístěná sportovkyně ve dvouhře ve třídě 11  
z Virtus Global Games 2023 získává jedno kvalifikační (1) 
místo. 
 
Pokud se Virtus Global Games 2023 nebudou konat, nebo 
se nebude konat disciplína, bude kvalifikační slot přidělený 
na základě metody přidělení míst podle žebříčku ITTF PTT. 

1 muž 
 
 
1 žena 

Příděl podle 
regionálních 
mistrovství ITTF PTT 
2023 

Nejlépe umístěný sportovec v každé disciplíně dvouhry 
z následujících regionálních šampionátů ITTF PTT 2023 
získává jedno (1) místo: 
- Afrika 
- Severní a Jižní Amerika 
- Asie 
- Evropa 
- Oceánie 
 
Nejlépe umístěná sportovkyně v každé soutěži jednotlivců 
(s výjimkou WS1) z následujících regionálních šampionátů 
ITTF PTT 2023 získává jedno (1) místo: 
- Afrika 
- Severní a Jižní Amerika 
- Asie 
- Evropa 
- Oceánie 
 
Dvouhry na regionálním mistrovství ITTF PTT 2023 
mohou kombinovat různé sportovní třídy, než jaké 
jsou na paralympijských hrách. V takových případech bude 

55 mužů 
 
 
 
 
 
 
 
 
50 žen 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 4 z 9 
  

nejlépe umístěnému hráči v příslušné soutěži dvouhry 
přiděleno kvalifikační místo z regionálního mistrovství ITTF 
PTT 2023 v jeho/její příslušné sportovní třídě.  
V případě sportovců, kteří startují ve stejné soutěži dvouhry 
v rámci jiné sportovní třídy, bude kvalifikační slot přidělen 
nejvýše postavenému sportovci z daného regionu 
na žebříčku ITTF PTT mužů a žen k 1. dubnu 2024.  
 
Stane-li se, že se nějaké regionální mistrovství ITTF PTT 2023 
nebude konat, anebo se konat bude, ale bez nějaké 
disciplíny, přidělí se kvalifikační místa vyhrazená pro tyto 
závody (nebo konkrétní disciplínu) dle světového žebříčku 
ITTF PTT pro muže a ženy s uzávěrkou k 1.4. 2024. 
 
Pokud je nejvýše umístěný sportovec třídy 11 již kvalifikován 
prostřednictvím VIRTUS Global Games 2023, nebude 
regionální slot přidělen dalšímu nejvýše umístěnému 
sportovci, místo toho bude tento slot přidělen 
prostřednictvím žebříčku ITTF PTT a metody žebříčkového 
přidělení.  
 
 
Jakékoliv místo, které nelze přidělit touto metodou, bude 
alokováno (bez ohledu na region) pomocí metody dle 
světového žebříčku ITTF PTT. 

Příděl podle světového 
žebříčku jednotlivců 
ITTF PTT pro muže a 
ženy 

Nejvýše umístění sportovci, kteří se dosud jinak 
nekvalifikovali, získají sloty, a to až do naplnění kvóty 
stanovené pro tu kterou disciplínu podle metody nejlépe 
umístěných sportovců na světovém žebříčku mužů ITTF PTT 
s uzávěrkou 1. dubna 2024: 
 

Disciplína jednotlivců Kvóta 
Třída 1 3 
Třída 2 7 
Třída 3 11 
Třída 4 8 
Třída 5 4 
Třída 6 7 
Třída 7 7 
Třída 8 10 
Třída 9 6 
Třída 10 6 
Třída 11 2 

 
Nejvýše umístěné sportovkyně, které se dosud jinak 
nekvalifikovaly, získají sloty, a to až do naplnění kvóty 
stanovené pro tu kterou disciplínu dle metody nejlépe 
umístěných sportovkyň na světovém žebříčku žen ITTF PTT 

71 mužů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24 žen 
 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 5 z 9 
  

s uzávěrkou 1. dubna 2024: 
 

Disciplína jednotlivců Kvóta 
Třída 1 3 
Třída 2 1 
Třída 3 5 
Třída 4 3 
Třída 5 2 
Třída 6 1 
Třída 7 1 
Třída 8 1 
Třída 9 3 
Třída 10 2 
Třída 11 2 

 

Příděl dle světového 
žebříčku ITTF PTT pro 
muže a ženy ve 
čtyřhrách 
 
 
 
 
 
 

Nejvýše umístění sportovci, kteří se dosud jinak 
nekvalifikovali, získají slot, a to až do naplnění kvóty 
stanovené pro tu kterou disciplínu dle metody nejlépe 
umístěných sportovců na světovém žebříčku mužů 
ve čtyřhře ITTF PTT s uzávěrkou 1. dubna 2024: 
 

Disciplína čtyřhra Kvóta 
Třída 2 4 
Třída 3 2 
Třída 4 1 
Třída 5 1 
Třída 6 2 
Třída 7 2 
Třída 8 3 
Třída 9 1 
Třída 10 1 

 
Nejvýše umístěné sportovkyně, které se dosud jinak 
nekvalifikovaly, získají slot, a to až do naplnění kvóty 
stanovené pro tu kterou disciplínu dle metody nejlépe 
umístěných sportovkyň na světovém žebříčku žen 
ve čtyřhře ITTF PTT s uzávěrkou 1. dubna 2024: 
 

Disciplína čtyřhra Kvóta 
Třída 2 1 
Třída 3 3 
Třída 4 3 
Třída 5 1 
Třída 6 3 
Třída 7 3 
Třída 8 3 
Třída 9 1 
Třída 10 1 

17 mužů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
19 žen 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 6 z 9 
  

 
Jakékoliv kvalifikační místo, které nelze přidělit touto 
metodou, bude přiděleno dle metody přidělování míst 
na základě pozvání od bipartitní komise. 

Světový kvalifikační 
turnaj (jen pro soutěž 
jednotlivců) 
 
 
 
 

Nejvýše umístěný sportovec, ještě nekvalifikovaný, v každé 
medailové disciplíně (u ženy je třída 1 a 2 spojena) 
na Světovém kvalifikačním turnaji získá jedno (1) 
kvalifikační místo. 
 
V případě, že na kvalifikačním turnaji není určitá disciplína 
vypsána, pak příslušná pozice bude přidělena bipartitní 
komisí. 
  
V případě, že na kvalifikačním turnaji bude sloučena jedna 
nebo více tříd, získá kvalifikační místo nejvýše umístěný 
sportovec v jeho/její třídě, zatímco volné pozice budou 
přiděleny bipartitní komisí. 
 
V případě, že se Světový kvalifikační turnaj nebude konat, 
budou všechna místa přidělena bipartitní komisí. 

11 mužů 
10 žen 
 
 
 
 
 
 

Příděl kvót od 
Bipartitní komise 

Bipartitní komise IPC a ITTF bude zvažovat příděl 11 
kvalifikačních míst způsobilým mužům v disciplínách 
jednotlivců až do naplnění kvóty takto:    

Disciplína jednotlivců Kvóta 
Třída 1 1 
Třída 2 1 
Třída 3 1 
Třída 4 1 
Třída 5 1 
Třída 6 1 
Třída 7 1 
Třída 8 1 
Třída 9 1 
Třída 10 1 
Třída 11 1 

 
Bipartitní komise IPC a ITTF bude zvažovat příděl 10 
kvalifikačních míst způsobilým sportovkyním ženám 
v disciplínách jednotlivců až do naplnění kvóty takto:    

Disciplína jednotlivců Kvóta 
Třída 1–2 1 
Třída 3 1 
Třída 4 1 
Třída 5 1 
Třída 6 1 
Třída 7 1 
Třída 8 1 

11 mužů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10 žen 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 7 z 9 
  

Třída 9 1 
Třída 10 1 
Třída 11 1 

 
Pro hostitelskou zemi jsou vyhrazena dvě (2) bipartitní místa 
pro muže a dvě (2) bipartitní místa pro ženy. V případě,  
že hostitelská země získá sloty pomocí výše uvedených 
metod přidělování, bude příděl bipartitních slotů 
automaticky ponížen. 
 
Aby mohl být sportovec zvážen k získání bipartitní kvóty, 
musí NPV (včetně hostitelské země) písemně zaslat oficiální 
žádost na ITTF do 13. května 2024. 

CELKEM 166 mužů 
114 žen 

 
Kvalifikační harmonogram pro stolní tenis Paříž 2024 
1. ledna 2023 Začíná období, během kterého mohou sportovci dosáhnout výkonů, které  

se zaznamenají na mužský a ženský žebříček ITTF PTT. 
5.–9. června 2023 2023 VIRTUS Global Games – Vichy, Francie 
4.–9. září 2023 Mistrovství Evropy 2023 - Sheffield, Velká Británie 
20.–23. září 2023 Mistrovství Afriky 2023 – Gíza, Egypt 
23.–27. října 2023 Mistrovství Asie – Hangzhou, Čína 
16.–20. listopadu 2023 Para Panamerické hry – Santiago de Chile, Chile 
17.–20. listopadu 2023 Mistrovství Oceánie – Honiara, Šalomounovy ostrovy 
1. ledna 2024 Začátek období pro NPV, kdy mohou zasílat e-mailem své přihlášky 

do soutěží ve čtyřhře. 
31. března 2024 Konec období, během kterého mohli sportovci dosáhnout výkonů, které  

se zaznamenávaly na mužský a ženský žebříček ITTF PTT  
2. dubna 2024 Zahájení procesu podávání žádostí na příděl kvalifikačních míst od bipartitní 

komise. 
5. dubna 2024 ITTF písemně potvrzuje na adresu NPV přidělené kvalifikační kvóty získané  

na Virtus Global Games, regionálních šampionátech a na základě umístění 
na světovém žebříčku.  

15. dubna 2024 NPV písemně potvrzují na adresu ITTF využití získaných kvalifikačních míst. 

19. dubna 2024 ITTF písemně potvrzuje na adresu NPV přerozdělení nevyužitých 
kvalifikačních míst z VIRTUS Global Games,  regionálních šampionátů 
a z umístění na světovém žebříčku. 

3. května 2024 Termín, do kterého Organizační výbor paralympiády Paříž 2024 přijímá 
žádosti o akreditace od NPV (Accreditation Long List). 

13. května 2024 Termín, do kterého musí NPV písemně zaslat na adresu ITTF žádosti  
o kvalifikační místo od Bipartitní komise. 

23.–25. květen 2024 Konání Světového kvalifikačního turnaje – místo konání bude upřesněno 
27. květen 2024 ITTF písemně potvrzuje na adresu NPV příděl kvalifikačních míst  

ze Světového kvalifikačního turnaje. 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 8 z 9 
  

31. května 2024 Konec lhůty pro NPV pro zaslání e-mailu s přihláškami do soutěží ve čtyřhře. 

3. června 2024 NPV písemně potvrzuje na adresu ITTF využití kvalifikačních míst 
ze Světového kvalifikačního turnaje. 

5. června 2024 ITTF písemně potvrzuje na adresu NPV přerozdělení nevyužitých 
kvalifikačních míst ze Světového kvalifikačního turnaje. 

24. června 2024 ITTF písemně potvrzuje přidělení míst od bipartitní komise a také složení 
týmů včetně mixů. 

1. července 2024 NPV písemně potvrzuje využití přerozdělených kvalifikačních míst 
od Bipartitní komise a také složení týmů. 

15. července 2024 ITTF písemně potvrzují na adresu NPV finální formát soutěže družstev i mixů. 
5. srpna 2024 Termín, do kterého Organizační výbor přijímá sportovní přihlášky od NPV. 

 
 

HARMONOGRAM PRO POTVRZENÍYUŽITÍ KVALIFIKAČNÍCH MÍST PRO STOLNÍ TENIS 
Do 15.dubna 2024 a do 
3. června 2024 

Každý NPV musí písemně (postačí e-mail) na adresu ITTF potvrdit počet 
kvalifikačních míst, která využije pro nasazení svých sportovců. NPV, které 
do těchto dat neodpoví, o svůj kvalifikační příděl přijdou a ITTF je oprávněna 
tato nevyužitá místa dále přerozdělit.  

Od 1. července 2024 Počínaje tímto dnem oficiálně platí, že příslušné NPV využijí přidělená 
kvalifikační místa, která dostaly pro svou účast na paralympijských hrách 
Paříž 2024. Na NPV, který nevyužije, byť jen část přidělené kvalifikační kvóty, 
smí IPC a ITTF uvalit sankce. 

PŘEROZDĚLENÍ NEVYUŽITÝCH KVALIFIKAČNÍCH MÍST 
Jakákoliv kvóta, kterou NPV nevyužije, bude přerozdělena následovně: 
 
Kvalifikační kvóty přidělené z VIRTUS Global Games, regionálních mistrovství ITTF PTT 2023, nebo 
ze Světového kvalifikačního turnaje 
Všechny kvalifikační kvóty získané prostřednictvím individuální kvalifikace a nevyužité příslušným NPV 
budou přerozděleny dalšímu nejvýše umístěnému sportovci (sportovcům) z příslušné soutěže (jinak 
nekvalifikovanému). Pokud není žádný způsobilý sportovec (sportovci), bude slot (sloty) přerozdělen 
(přerozděleny) dalšímu (dalším) nejvýše umístěnému sportovci (sportovcům) dle žebříčku ITTF PTT k 1. 
dubnu 2024. 
 
Kvalifikační místa přidělená na základě světových žebříčků jednotlivců ITTF PTT pro muže a ženy 
Všechna kvalifikační místa, která některý NPV nevyužije, ITTF dále přerozdělí ve prospěch sportovce, 
který je dalším nejvýše umístěným hráčem na světovém žebříčku jednotlivců ITTF PTT mužů a žen k 1. 
dubnu 2024. 
 
Kvalifikační místa přidělená na základě světových žebříčků ITTF PTT ve čtyřhře 
Všechna kvalifikační místa, která některý NPV nevyužije, ITTF dále přerozdělí ve prospěch sportovce, 
který je dalším nejlépe umístěným hráčem na světovém žebříčku ITTF PTT mužů a žen ve čtyřhře k 1. 
dubnu 2024. Pokud není k dispozici žádný způsobilý sportovec, bude místo/místa přerozděleno 
metodou pozvání od bipartitní komise. 
 
METODA ŘEŠENÍ NEROZHODNÉHO VÝSLEDKU PRO ŘAZENÍ SLOTŮ 
Kvalifikace dle žebříčku bude převzata z žebříčku ITTF k datu 1. dubna 2024. Pokud mají dva nebo více 
hráčů nebo dvojic stejné žebříčkové umístění, budou se remízy pro účely kvalifikace řešit následujícím 



Paříž 2024 – Kvalifikační pravidla – Stolní tenis – srpen 2023  

 

Stránka 9 z 9 
  

způsobem: 
• Pořadí na žebříčku hráčů nebo dvojic v předchozích měsících až do rozhodného výsledku; 
• Pokud stále existuje remíza,  kvalifikační místo obdrží hráč nebo dvojice s větším počtem 

vítězství v kvalifikačním období; 
• Pokud je stále nerozhodný stav, rozhodne se losem. 

 
ŽÁDOST O SLOTY DO ČTYŘHRY 
Sportovec může získat kvalifikační slot prostřednictvím žebříčku čtyřhry mužů, nebo žebříčku čtyřhry 
žen (žebříček smíšené čtyřhry se nezohledňuje). Každý hráč kvalifikovaný prostřednictvím deblového 
žebříčku bude moci hrát dvouhru a naopak.  
 
Přidělení kvalifikačního místa metodou přidělování podle žebříčku ITTF PTT pro čtyřhru a následné 
přihlášení do soutěže čtyřhry vyžaduje přihlášku od NPV. Období pro podávání žádostí bude trvat od 1. 
ledna 2024 do 31. května 2024. 
 
Přihláška musí obsahovat jména obou hráčů, kteří budou tvořit pár a kategorii čtyřhry, do které 
se přihlásí. O povolení přihlášky ze strany ITTF rozhodne na základě součtu ratingových bodů obou 
členů páru. Žádný hráč nebude moci získat kvalifikační místo prostřednictvím této metody přidělování 
míst na žebříčku ITTF pro čtyřhru, pokud nemá partnera určeného svým NPV. 
 
Pro každého sportovce existuje jedna preferovaná soutěž ve čtyřhře, do které se může přihlásit 
na základě sportovní třídy sportovce. Tabulka priorit je následující: 
 

Muži čtyřhra Priorita  Ženy čtyřhra Priorita 
Třída 2 MD4 Třída 2 WD5 
Třída 3 MD4 Třída 3 WD5 
Třída 4 MD8 Třída 4 WD5 
Třída 5 MD8 Třída 5 WD10 
Třída 6 MD14 Třída 6 WD14 
Třída 7 MD14 Třída 7 WD14 
Třída 8 MD14 Třída 8 WD14 
Třída 9 MD18 Třída 9 WD20 
Třída 10 MD18 Třída 10 WD20 

 
Přihlášky do soutěže ve čtyřhře se udělují hráčům, kteří se hodlají přihlásit do prioritního výběru. Pokud 
není dostatek přihlášek do určité prioritní soutěže, bude možné, aby se přihlásili i do jiných. 

 
MEZINÁRODNÍ FEDERACE 
International Table Tennis Federation 
Avenue de Rhodanie, 54B, 2 
Lausanne 1007 
Switzerland   
E-mail:  paris2024pg@ittf.com 

 
 

mailto:paris2024pg@ittf.com

	STOLNÍ TENIS

